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TIRANE

Né& mbéshtetje t€ kérkesés suaj Nr.prot. 168/15 drejtuar Bashkisé Sarandé po ju informojmé
si m€ poshté:

1. Kopije té planit té€ menaxhimit t& mbetjeve né territorin e Bashkis¢ Sarandé

Bashkia Sarandé ka hartuar “Planin Lokal t& Menaxhimit t& Mbetjeve t& Ngurta
Urbane” qgé prej vitit 2013, por pér arsye téndryshme nuk &sht€ miratuar né Késhillin
Bashkiak. Meqénése kemi njé riorganizim t& pushtetit vendor , pra edhe kufijté
administrativé t& Bashkis€ Sarandé kan& ndryshuar ky plan do té rishikohet dhe do t&
pérshtatet kushteve aktuale. Kopjen e ké&tij Plani t€ pamiratuar po jua nisim
elektronikisht.

2. Kopje té vlerésimit strategjik mjedisor, apo té studimeve gjeomjedisore , raport
vlerésimi té ndikimit né mjedis t¢€ aktiviteteve té menaxhimit té integruar té
mbetjeve né territorin ¢ Bashkisé.

Nuk disponojmé dokumenta t€ sipércituara

3. Lista e vendeve té mbledhjes/depotitimit t€é mbetjeve sipas llojit té tyre né
territorin ¢ Bashkisé tuaj , e landfilleve nése ekzistojn€ né territorin tuaj dhe
venddndodhjen e tyre té sakté

NEé territorin e Bashkisé Sarandé ndodhet venddepozitimi i mbetjeve urbane i cili
funksiononte nga viti 1995 deri n& 30 gusht 2015 n& vendin e quajtur Volloder ,
pérgjaté rrugés nacionale Sarandé - Vloré. Nga data 1 shtator 2015 ky venddepoitim
nuk funksionon pér mbetjet urbane , pasi ato hidhen né landfillin e ndértuar me fonde
t& Bankés Botérore , né Bajkaj , Bashkia Delving. T¢ gjitha t€ dhé&nat pér
venddepozitimet € mbetjeve mund ti gjeni né fagen zyrtare t&€ Ministrisé s& Zhvillimit
Urban “Harta dixhitale e Venddepozitimit té Mbetjeve”



4. Lista e subjeketeve t&€ kontaktuara nga ana e Bashkisé tuaj pér mbledhijen e
mbetjeve sipas llojit té tyre, subjekte g€ veprojné né territorin tuaj

NE territorin e Bashkisé Sarandé vepron subjekti “Korseli” sh.p.k. , i kontraktuar pas
prokurimit t& sh&rbimit t& pastrimit “Pér pastrimin , grumbullimin dhe transportimin e
mbetjeve urbane”.

5. Kopje té kontratatés/ kontratave mes jush dhe subjekteve né fjalé lidhur me
objekt menaxhimin e mbetjeve né territorin tuaj si dhe té lejeve mjedisore té
disponuara prej tvre

Kopja e kontratés e lidhur ndérmjet bashkis€ dhe kompanis¢ “Korsel” do dérgohet
elektronikisht. P&r arsye se materiali &sht¢ voluminoz, nuk po e skanojmé por po
dérgojmé kopjen e pafirmosur t€ cilén e kemi elektronikisht. Gjithashtu edhe leja
mjedisore e marré nga ky subjekt do t& dérgohet elektronikisht.

6. Kopije té orafikut t& shérbimeve gé duhet t& ofrojé kontraktori sipas kontratés sé
sipérpérmendur

Po dérgojmé né ményré elektronike njé grafik shérbimesh pér muajin shtator 2015 i
cili &shté i ngjashém edhe pér muajt e tjeré.

7. Lista e subjekteve té eméruar nga Bashkia né cilésiné e supervizorit té
mbikqgvrijes sé€ shérbimeve t€ Kontraktorit t€ superpérmendur.

Bashkia Sarandé€ ka t& emégruar nj& person i cili béné supevizorin e firmés s&€ pastrimit i
quajtur Arjan Hasipi.

8. Kopie té raportimeve dhe procesverbaleve mbajtur nga ana e supervizorit.

Elektronikisht po ju nisim njé& raportim ditor dhe nj€ proces — verbal ( data 15 shtator
2015) mbajtur nga supervizori. Sipas k&tij formati jané pér ¢do dité.

Sig € kemi theksuar mé lartg , duke qené se materiali i kérkuar nga ana juaj &sht& voluminoz
po e nisim t& t&ré né formé elektronik ( né kété rast njé pjesé e materialit nuk &sht€ i firmosur)

Ju faleminderit pér bashképunimin !




